reglon, a do dize: mercadero,/92 contando del comjenço enta baxo e con dos
rasuras, la una sobre el LXVIIIo reglon, donde dize: setezientas, al comjenço de
l’adicion, e otra rasura sobre el LXXVIIIo reglon que esta una varra, començan-
do de l’adicion que esta en el/93 dicho reglon, a do dize: concordia, fasta l’adi-
cion que esta en el mesmo reglon a do dize: acordamjento, los quoales leo e
aprobo e con mj propria mano me subscribo. E fize en ella este mj sig- (signo
del notario) -no/94 en testimonio de verdad, segunt que lo e acostumbrado,
rogado y requerido.

.-La fecha de la copia se da en el dorso del documento: <anno 1488>.
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69

Roma, 14 de noviembre de 1489

Bula del Papa Inocencio VIII para unir la iglesia de San Sebastián de Tafalla
con el convento de la Misericordia

AMT, núm. 69. Original. Pergamino. Latín.

Innocencius episcopus, seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memo-
riam/2 pia consideratione Romanem decet pontificem sic quorumlibet religio-
sorum locorum qualitates attendere sicque illorum in uigilare profectibus quod
religiosi in eis sub inuiolata obseruantia regulari in contemplacionis/3 suauita-
te quiescere ualeant ac deuote laudis frequentia celebrisque uenerationis
[in]stantia diuine attollere gloriam maiestatis. Sane dilectus filius noster,
Petrus, Sanctorum Cosme et Damiani diaconus/4 cardinalis, nobis nuper expo-
suit quod alias postquam clare memorie Elionora, regna Nauarre, de salute sua
recogitans ac terrena in celestia et transitoria in eterna felici comertio comuta-
re capiens/5 licentia per eam super hoc a sede apostolica obtenta çertam
domum ordinis fratrum minorum de obseruantia nuncupatorum pro usu et habi-
tacione fratrum eiusdem ordinis ex singulari deuotione quam/6 ad ordinem pre-
fatum gerebat cum e[cclesia] sum inuocatione beate Marie de misericordia
edificari et construi facere inçeperat ipsa regina domo et ecclesia huiusmodi
imperfectio sicut domino placuit ab hac luce decessit/7 sepultura eius per eam
inibi[…] obitu electa, ipsaque postmodum ac etiam quondam Elionora, eius
filia, inibi sepulte existunt et ex tunc domus et ecclesia predicte causantibus
guerris que in illis partibus/8 diutius iuguerunt comode perfici non potuerunt et
imperfecte remanserunt prout remanent de presenti non extantibus loco con-
decenti in quo diuina officia celebrari et cellulis in quibus inibi existentes/9 fra-
tres habitare comode uadeant verum si capella Sancti Sebastiani in qua [c]erta
confratria clericorum et laicorum instituta fore dignoscitur et que eadem domo
paruo spacio medio distat eidem domui/10 incorporaretur ita ut ipse ecclesia et
capella domum et idem corpus ac una et eadem ecclesia essent et esse cen-
serentur profecto ibidem fratres comode habitareat et diurna officia decentius
celebrarentur requerit/11 diurni cultis aumentum et quietem mentis
subcessorum eiusdem regne cederet ac propterea idem cardinalis asseretis se
regine filium et Elionore iunioris predie tam fratrem ut[ri]que comune [tum]/12

fuisse nobis humiliter supplicauit ut capellam predictam dicte domui ut prefec-
tur incorporare aliusque in premissis oportune prouidere de benignitate apos-
tolica dignaremur. Nos igitur qui dudum inter alia/13 uoluimus quod petentes
beneficia ecclesiastica alijs uniri tenerentur exprimere uerum ualorem fruc-
tuum, reddituum et prouentuum tam beneficij uniendi quam illius cui unio fieri
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peteretur. Alicquim unio non/14 ualeret et quod semper in unionibus comissio
fieret ad partes uocatis quorum interesset [ad] domui et capelle fructuum, red-
dituum et prouetuum uetum ualorem pro expresso habentes huiusmodi suppli-
cationibus inclinati capellam predictam cum omnibus uiribus/15 et pertinentijs
suis eidem domui beate Marie de Misericordia auctoritate apostolica presen-
tium tenore perpetuo unimus, aumectimus et incorporamus et illas de cetero
unam et eamdem ecclesiam seu/16 domun fore censeri et reputari debere
eadem auctoritate decernimus, statuimus et ordinamus ac guardiano et fratri-
bus in dicta domo degentibus ipsam sic inçeptam ad capellam predictam exten-
dendi/17 et illas ad formam unius domus cum campanili, campana, cimiterio,
dormitorio, ceterisque officinis necessarijs reducendi licentiam dicta auctorita-
te largimur eidem quem domui necnon predictis et qui/18 illam postquo in pre-
fertur ampliata fuerit inhabitabunt fratribus omnibus et singulis priuilegijs
imunitatibus, libertatibus, exemptionibus dicto ordini et illius domibus et fratri-
bus genere concessis et quibus/19 alius domus et fratres predicti ordini inge-
neren[t]untur, potiuntur et gaudent seu uti potiri et gaudere poterunt
quomodolibet in futurum uti potiri et gaudere possint et debeant prefata aucto-
ritate concedimus, non/20 obstantibus felicis recordationis Donnatus papa VIII,
predecessoris nostri, prohibente ne predicti uel cuiusuis alterius ordinis mendi-
cantium fratres in aliqua çiuitate, uilla uel loco, domos ad inhabitandum de/21

nouo recipere [seu iam] recepta mutare presumant siue sedis apostolice licen-
tia speciali[…] prohibitione specialem et expressam faciente [m]entionem ac
propri uoluntate nostra predicti et alijs apostolicis constitucionibus/22 ceteris-
que contrarijs quibuscumque. Nulli ego omnino hominum liceat hanc paginam
nostre unionis, anexionis, incorporationis, constitucionis, statuti, ordinationis
et concessionis infringere uel ei ausu temerario contrarie./23 Si quis autem hoc
attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et
Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Data Rome, apud Santum
Petrum/24 (roto) millesimo quadringesimo octuagesimo nono, decimooctauo
kalendis decembris, pontificatus (roto) anno sexto.